2021年（令和 3年）9月 10日

保 護 者 の 皆 様

福山市立湯田小学校

校 長 延近 良祐

分散登校延長にあたってのお知らせとお願い

平素から，本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただいておりますことに，

厚くお礼を申し上げます。

さて，福山市教育委員会のメール配信にありましたように，湯田小学校では新型コロナ

ウイルス感染症予防を目的に分散登校の延長をいたします。ご理解とご協力をお願いいた

します。

１ 期 間  ９月１３日（月）～９月３０日（木）

２ 対 象  原則全学年 ※さくら学級は現在と同じ１日登校

３ 方 法  〇現在実施中と同じ方法で，教室での学習と学習端末等による自宅での学

習を組み合わせ，午前・午後の入れ替え制とします。

〇給食は，午前登校グループと午後登校グループの間隔を２０分間とり，

時間をずらして食べます。

４ 留意点  〇感染状況を踏まえて感染リスクを最小限に抑え，学校でのクラスター防

止のための分散登校です。可能な限り分散登校にご協力をお願いいたし

ます。※原則４・５・６年生は，分散登校にご協力ください。

       〇「分散登校延長にかかわる登校の仕方について」のアンケートを，メー

ル配信いたします。各学年のすべてのお子様について，登校の仕方やあ

ずかりの希望等を，必ずアンケートで回答してください。

※９月１０日（金）午後３時までに，回答をお願いいたします。

※ご回答の内容・状況によって，電話連絡をさせていただきます。

       〇９月１３日から１７日までの全５日間の「分散登校延期にかかわる給食

停止について」のアンケートは，メール配信しています。１７日以降に

つきましては，またご連絡いたします。

       〇各学年の時間割等につきましては，お手紙や Google Classroom 等でお

知らせいたします。

湯田小学校  分散登校予定表

A：本湯野・沖湯野・久原・豊久保

B：久貝秋丸・箱田・新徳田・徳田１・徳田２・徳田３・徳田４

分散登校にかかわる，午後の登校班出発予定時刻について

★これは目安の出発予定時刻です。
班ごとに調整している現在の出発時刻で登校してください。

※欠席する場合は，必ず班に伝達してください。
※登校の状況によって，各班で次回の出発時刻を微調整することがあります。
※朝の登校は，通常通りです。

 時 刻
１３

月

１４

火

１５

水

１６

木

１７

金

２１

火

２２

水

２４

金

２７

月

２８

火

２９

水

３０

木

登校 8:20

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ B A B A B

朝の会 8:30～

１ 8:45～

２ 9:35～

３ 10:35～

給食 11:45～

下校 12:25

登校 12:35

Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ A B A B A

給食 12:45～

４ 13:35～

５ 14:25～

おわりの会 15:10～

下校 15:15

午前のグループが下校するまで，教室には入れません。

午後からの登校グループは，１２：３０～１２：３５の間に登校してください。

【Bグループ】

（久貝秋丸）１２時２０分  （徳田２） １２時１５分

（箱田）  １２時１０分  （徳田３） １２時０５分

（新徳田） １２時１５分  （徳田４） １２時０５分

（徳田１） １２時１５分

【Aグループ】

（本湯野） １２時００分

（沖湯野） １２時１０分

（久原）  １２時１０分

（豊久保） １２時２０分